
M.I.M. – U.S.R. EMILIA ROMAGNA – UFFICIO V – BOLOGNA
ISTITUTO COMPRENSIVO di CASTEL MAGGIORE

Via Bondanello n. 28 – 40013 Castel Maggiore (BO)
Tel. 051/6321233

Cod. Fiscale  91201340378 Cod. Ministeriale BOIC82200G
e-mail: boic82200g@istruzione.it P.E.C.: boic82200g@pec.istruzione.it

sitoWeb: https://www.iccastelmaggiore.edu.it/

All’Albo dell’Istituto
Al Sito WEB

OGGETTO: Determina dirigenziale a contrarre con contestuale impegno di spesa per Progetto
                “Attività sportive di istituto” a.s. 2025/2026 – periodo attività ottobre/dicembre 2025

(ai sensi dell’art. 49 c. 6 ed articolo 50 c.1 lett.a) e b) decreto legislativo 36/2023)
CIG: B8D6F86666 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il D.I. n. 129/2018;
VISTO il D. L.vo 18 aprile 2016, n.50;
VISTA la Legge 13 agosto 2010, n.136;
VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207;
VISTO Il Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 2024;
VISTO il Regolamento di Istituto contenente criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività negoziale

da parte del Dirigente Scolastico;
PREMESSO che  questo  istituto  ha  predisposto  il  progetto  “Attività  sportive  di  Istituto”  che  vedrà

impegnate tutte le classi della scuola media con i seguenti progetti:
- Hockey su prato per le classi seconde;
- Scherma per le classi terze;
approvato dal Collegio dei docenti, dal Consiglio d’istituto e inserito nel POF 2025/2026; 

VISTO che il suddetto progetto prevede prestazioni professionali specialistiche di esperti in attività
sportiva;

VISTO che all’interno dell’Istituto Comprensivo di Castelmaggiore non sono attualmente disponibili
professionalità idonee per lo svolgimento del progetto;

VISTO      che l’Associazione Sportiva Dilettantistica C.U.S. Bologna si è resa disponibile a collaborare
per la realizzazione del progetto;

CONSIDERATO che l’Associazione Sportiva Dilettantistica C.U.S. Bologna ha già collaborato con la scuola
in progetti analoghi con buoni risultati;

DETERMINA

a) di procedere mediante affidamento in economia – affidamento diretto, ai sensi dell’art.  49 c. 6 ed
articolo  50  c.1  lett.  a)  e  b)  D.L.vo  36/2023,  al  C.U.S.  BOLOGNA  Associazione  Sportiva
Dilettantistica – P. IVA 02513010377 - l’incarico di cui in premessa e di assumere il relativo impegno
di spesa pari a € 622,00 esente IVA;

b) di dare mandato al Direttore dei SGA di predisporre gli atti necessari alla regolare esecuzione della
presente determina.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
                                                                                                              Dott.ssa Esposito Antonietta
                                                   

BOIC82200G - A589361 - DETERMINE - 0000064 - 29/10/2025 - UNICO - I


